



**СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
ДЕСЯТА СЕСІЯ**

РІШЕННЯ

“22” квітня 2021 р.

м.Старобільськ

№ 10/8

Про затвердження Старобільської міської програми національно-патріотичного виховання на 2021-2025 роки

Керуючись пунктом 22 частини першої ст.26, ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 3 Указу Президента України від 18.05.2019 №286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», пунктом 26 плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932, з метою реалізації в Старобільській міській територіальній громаді державної політики у сфері національно-патріотичного виховання, духовно-морального виховання, формування та утвердження української громадянської ідентичності населення громади, удосконалення та подальшого розвитку на території Старобільської міської ради ефективної та дієвої системи національно-патріотичного виховання, Старобільська міська рада Луганської області,

вирішила:

1. Затвердити Старобільську міську програму національно-патріотичного виховання на 2021-2025 роки (далі - Програма), що додається.

2. Установити, що обсяг фінансування заходів Програми та головний розпорядник коштів визначаються при затвердженні міського бюджету на відповідний рік. Відповідальним виконавцем є Відділ освіти Старобільської міської ради Луганської області.

3. Відділу освіти Старобільської міської ради Луганської області щороку до 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, звітувати про хід виконання Програми Старобільській міській раді.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію Старобільської міської ради з питань охорони здоров'я, соціального захисту населення, освіти, культури, туризму, молоді та спорту.

Міський голова

(Підпис)

Яна ЛІТВІНОВА

Додаток
до рішення Старобільської міської ради
“22” квітня 2021 р. № 10/8.

**Старобільська міська програма
національно-патріотичного виховання
на 2021-2025 роки**

м. Старобільськ – 2021

ПАСПОРТ
Старобільської міської програми національно-патріотичного виховання
на 2021-2025 роки

1.	Ініціатор розроблення Програми	Старобільська міська рада Луганської області
2.	Розробник Програми	Відділ освіти Старобільської міської ради Луганської області
	Підстава розроблення для	пункт 22 частини першої ст.26, ст. 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 3 Указу Президента України від 18.05.2019 №286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання», пунктом 26 плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932
3.	Відповідальний виконавець Програми	Відділ освіти Старобільської міської ради Луганської області
	Учасники "Програми	Відділ освіти Старобільської міської ради; Відділ культури, національностей, релігій та туризму Старобільської міської ради; Луганський обласний краєзнавчий музей; заклади освіти Старобільської міської ради, Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою), військові частини, що дислокуються на території Старобільської міської ради (за згодою), громадські організації національно-патріотичного спрямування та інші інститути громадянського суспільства (за згодою), підприємства, організації комунальної форми власності
4	Термін реалізації Програми	2021-2025 роки
5	Джерела фінансування Програми	місцевий бюджет та інші незаборонені законодавством джерела фінансування
6	Загальний обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації Програми, всього	визначається в бюджеті Старобільської міської територіальної громади на відповідний рік
	у тому числі кошти: місцевого бюджету	визначається в бюджеті Старобільської міської територіальної громади на відповідний рік

I. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Сьогодні Україна та її громадяни стають безпосередніми учасниками процесів, які мають надзвичайно велике значення для подальшого визначення, першою чергою, своєї долі, долі своїх сусідів, подальшого світового порядку на планеті. В сучасних важких і болісних ситуаціях викликів та загроз і водночас великих перспектив розвитку, кардинальних змін у політиці, економіці, соціальній сфері пріоритетним завданням суспільного поступу, поряд з убезпеченням своєї суверенності й територіальної цілісності, пошуками шляхів для інтегрування в європейське та євроатлантичне співтовариство, є визначення нової стратегії виховання як багатокomпонентної та багатовекторної системи, яка великою мірою формує майбутній розвиток Української держави.

Серед виховних напрямів сьогодні найбільш актуальними виступають громадянсько-патріотичне, духовно-моральне, військово-патріотичне виховання як основні складові національно-патріотичного виховання, як стрижневі, основоположні, що відповідають як нагальним вимогам і викликам сучасності, так і закладають підвалини для формування свідомості нинішніх і прийдешніх поколінь, які розглядатимуть розвиток держави як запоруку власного особистісного розвитку, що спирається на ідеї гуманізму, соціального добробуту, демократії, свободи, толерантності, виваженості, відповідальності, здорового способу життя, готовності до змін та до виконання обов'язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України.

Усе населення Старобільської міської територіальної громади повинно бути причетним до змін майбутнього громади на краще. Тільки громадяни, які є національно свідомими патріотами, здатні забезпечити розвиток країни, громади в різних сферах їх життєдіяльності, гідне майбутнє і місце в цивілізованому світі. Саме тому Програма поширює дію на всі вікові групи населення.

Програма є механізмом імплементації державної політики у сфері національно-патріотичного виховання в Старобільській міській раді, що базується на основі таких національних цінностей як: самобутність, воля, соборність та гідність.

З основних проблем, на розв'язання яких спрямована Програма, визначено наступні:

- нагальна необхідність переосмислення зробленого у напрямку національно-патріотичного виховання протягом 2018-2020 років і проведення системних заходів, спрямованих на посилення національно-патріотичного виховання – формування нового українця, що діє на основі національних та європейських цінностей:

відсутність ефективного механізму формування та реалізації державної політики у сфері національно-патріотичного виховання;

- брак комунікацій з громадянським суспільством з питань національно-патріотичного виховання;
- низька активність громадських організацій, інститутів громадянського суспільства у сфері національно-патріотичного виховання;
- недостатні зусилля держави у сфері політики консолідації суспільства, формування активної громадянської позиції та національно-патріотичної свідомості громадян України, особливо дітей і молоді;
- брак духовності і моральності у суспільстві;
- наявність істотних відмінностей у системах цінностей, світоглядних орієнтирах груп суспільства, населення громади, окремих громадян;
- відсутність єдиного методичного підходу до національно-патріотичного виховання.
- наявність у суспільній свідомості розбіжностей в уявленнях про історичне минуле;
- перетворення інформаційного простору на поле маніпуляцій суспільною свідомістю, продукування ціннісної дезорієнтації;
- відсутність дієвої системи підготовки кадрового потенціалу для організації та здійснення заходів із національно-патріотичного виховання, зокрема в молодіжному середовищі;
- низький рівень матеріально-технічного забезпечення та розвитку інфраструктури у сфері національно-патріотичного виховання.

Отже, наявність вказаних чинників зумовлює необхідність реалізації Старобільської міської програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2025 роки як інструмента Стратегії національно-патріотичного виховання, затвердженої Указом Президента України від 18.05.2019 №286/2019.

Програма має відкритий характер і може доповнюватися (змінюватися) в установленому чинним законодавством порядку в разі, коли в період її виконання відбуватимуться зміни в законодавчих та нормативно-правових актах України.

II. Визначення мети Програми

Метою Програми є формування та розвиток в Старобільській міській територіальній громаді системи національно-патріотичного виховання на основі утвердження принципів любові і гордості за рідний край, свою громаду, власну державу, її історію, мову, культуру, науку, спорт, національних і загальнолюдських цінностей, зміцнення якостей громадянина-патріота України, гуманіста і демократа, готового до виконання громадянських і конституційних обов'язків, до успадкування духовних і культурних надбань українського народу, досягнення високої культури взаємин.

II. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел фінансування. Строки та етапи виконання Програми

Подальше вдосконалення та розвиток системи національно-патріотичного виховання на території Старобільської міської територіальної громади може бути забезпечено шляхом вибору відповідних дієвих механізмів та засобів.

Розв'язання проблем передбачає формування цілісної міської політики національно-патріотичного виховання, в основі якої є поєднання управлінської вертикалі з інститутами громадянського суспільства, у тому числі через роботу координаційної ради з питань національно-патріотичного виховання при Старобільській міській раді з метою формування української громадянської ідентичності.

Найбільш оптимальним варіантом розв'язання проблем національно-патріотичного виховання є прийняття міської програми, реалізація заходів якої передбачає:

Формування та впровадження методичних засад національно-патріотичного виховання:

- підвищення професійної кваліфікації та методичне забезпечення педагогів, вихователів, психологів, соціальних та молодіжних працівників, активістів/активісток громадянського суспільства з урахуванням завдань національно-патріотичного виховання;

- поширення методичних посібників, рекомендацій, тренінгових програм у сфері національно-патріотичного виховання;

Активізація діяльності органів державної влади, органів місцевого самоврядування та громадських організацій у сфері національно-патріотичного виховання:

- ознайомлення з історією рідного краю, життям і побутом народу України, з національною символікою;

- забезпечення скоординованої роботи у сфері національно-патріотичного виховання органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, закладів освіти, культури, спорту, військового комісаріату та військових частин, громадських організацій, організація та проведення системних заходів, спрямованих на формування ціннісних орієнтирів та утвердження національно-патріотичної, громадянської свідомості, насамперед дітей та молоді;

- формування у дітей та молоді почуття поваги та гордості за свою країну, за свій народ, його культурно-духовну спадщину та історію;

- організація та проведення заходів, присвячених визначним пам'ятним датам з історії рідного краю, Луганської області та України, видатним особистостям українського державотворення, державним символам України;

- проведення заходів з увічнення пам'яті борців та борчинь за незалежність України у ХХ столітті, чоловіків та жінок, які брали участь у захисті суверенітету та територіальної цілісності України, в антитерористичній операції на сході України, Героїв Небесної Сотні;

- проведення різноманітних та цікавих за формою заходів з вивчення, популяризації та відтворення історичних подій з історії України, Луганської області, рідного краю, свого роду;

- сприяння розвитку системи допризовної підготовки молоді та військово-патріотичного виховання на основі традицій національно-визвольних змагань українців, захисту незалежності та територіальної цілісності України, формування серед учнівської молоді готовності до захисту України, до військової служби;

- ознайомлення з роллю жінок у процесах державотворення України та історії Старобільщини;

- сприяння розширенню сфери застосування української мови;

- розвиток краєзнавчого туризму, насамперед, дитячого та молодіжного на території Старобільщини, Луганської області та України;

- розвиток молодіжного таборування в сфері національно-патріотичного виховання.

- проведення масових військово-спортивних заходів, змагань, турнірів тощо.

Співпраця органів державної влади та органів місцевого самоврядування з громадськими об'єднаннями в напрямі національно-патріотичного виховання:

- створення та забезпечення ефективної роботи координаційної ради з національно-патріотичного виховання при Старобільській міській раді;

- залучення громадських організацій та громадських активістів/активісток, використання їх досвіду і потенціалу в процесі національно-патріотичного виховання, згідно з принципами та пріоритетними напрямками, визначеними у цій Програмі;

- сприяння реалізації громадських ініціатив, спрямованих на зміцнення національної єдності, утвердження патріотизму, відновлення та збереження національної пам'яті, популяризацію духовно-культурної спадщини Українського народу;

- сприяння роботі клубів, позашкільних закладів у сфері національно-патріотичного виховання;

Інформаційне забезпечення сфери національно-патріотичного виховання:

- широке висвітлення заходів національно-патріотичного спрямування в місцевих засобах масової інформації;

Програму передбачається реалізувати протягом 2021-2025 років за рахунок коштів місцевого бюджету. Обсяг фінансування Програми за рахунок бюджетних коштів визначається щороку, виходячи з конкретних завдань та реальних можливостей бюджету.

IV. Очікувані результати виконання Програми, визначення її ефективності

Розв'язання проблем здійснюватиметься, зокрема, шляхом:

- 1) проведення заходів національно-патріотичного спрямування, у тому числі приурочених до міських та державних свят;
- 2) проведення заходів та інформаційних кампаній, спрямованих на підвищення ролі української мови як національної цінності;
- 3) популяризації та збереження історичної, духовно-культурної спадщини Старобільщини, Луганщини;
- 4) залучення учасників і ветеранів антитерористичної операції та операції об'єднаних сил до процесів національно-патріотичного виховання;
- 5) підвищення рівня знань про видатних жінок та чоловіків українського державотворення, борців й борчинь за незалежність України;
- 6) проведення заходів щодо популяризації і підвищення престижу військової служби;
- 7) вшанування пам'яті захисників та захисниць, полеглих у боротьбі за незалежність і територіальну цілісність України;
- 8) підвищення рівня набуття компетентностей особами, які працюють або долучаються до впровадження державної політики у сфері національно-патріотичного виховання;
- 9) організації та проведення конкурсу з визначення ініціатив щодо реалізації (виконання) програм (проектів, заходів) у сфері національно-патріотичного виховання, розроблених інститутами громадянського суспільства.

V. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію виконання заходів Програми забезпечує Відділ освіти Старобільської міської ради Луганської області.

Контроль за виконанням заходів Програми здійснює Старобільська міська рада та постійна комісія Старобільської міської ради з питань охорони здоров'я, соціального захисту населення, освіти, культури, туризму, молоді та спорту.

Організація процесу виконання Програми покладається на виконавчий комітет Старобільської міської ради.

Співвиконавці Програми подають Відділу освіти Старобільської міської ради Луганської області для узагальнення звіти про виконання заходів Програми щопівроку до 25 числа останнього звітного місяця (25 червня, 25 грудня).

Відділ освіти Старобільської міської ради Луганської області щороку до 25 числа місяця, наступного за звітним періодом, звітує про хід виконання Програми міському голові Старобільської міської ради.

ЗАХОДИ
Міської цільової програми національно-патріотичного виховання
на 2021-2025 роки

№ з/п	Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів Програми	Строк виконання заходу	Виконавці	Очікуваний результат
1	2	3	4	5	12
1.	Формування та впровадження методичних засад національно-патріотичного виховання,	1) Організація та проведення міських заходів (конференцій, семінарів, тренінгів, майстер-класів, інструктивно-методичних народ) із підвищення рівня професійної компетентності з питань національно-патріотичного виховання для педагогів	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, Старобільський ЦПРПП, заклади освіти	Підвищення професійної кваліфікації
		2) Організація тренінгів для педагогічних працівників ЗЗСО «Базовий курс домедичної підготовки» (BLS)	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Підвищення професійної кваліфікації
		3) Залучення педагогічних працівників закладів освіти до навчання в обласних та всеукраїнських тренінгах-вишколах, семінарах-тренінгах у рамках проекту «Школа виховника джур» для підготовки виховників, які залучаються до організації і проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, Старобільський ЦПРПП, заклади освіти	Підвищення професійної кваліфікації
		4) Участь педагогічних працівників у регіональних вишколах з підготовки таборової старшини та суддів І (районного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Підвищення професійної кваліфікації
		5) Забезпечення участі керівників музеїв закладів освіти в обласних методичних семінарах щодо експозиційної та освітньої роботи національно-патріотичного спрямування	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, Старобільський ЦПРПП, заклади освіти	Підвищення професійної кваліфікації
2	Активізація діяльності органів	1)Проведення в закладах освіти освітньо-виховних, інформаційно-просвітницьких, культурологічних та інших заходів з національно-патріотичного виховання за	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за	Створення умов для реалізації заходів і програм щодо національно-

	державної влади, органів місцевого самоврядування та громадських організацій у сфері національно-патріотичного виховання	участю військовослужбовців, учасників АТО, ООС, волонтерів		згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою)	патріотичного виховання молоді. Утвердження національних цінностей шляхом популяризації національно-патріотичного виховання
		2) Проведення культурно-мистецьких заходів, фольклорних свят, конкурсів, фестивалів патріотичного спрямування, тощо, зокрема до державних свят, пам'ятних дат, серед яких:	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Виховання і формування у підростаючого покоління почуття патріотизму
		- Проведення флешмобу «Символ України біля мене» та ланцюг єднання до Дня Соборності України;	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Формування патріотичної свідомості
		- Проведення заходів до Дня міста Старобільська	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою)	Формування любові до свого міста, знайомство з традиціями та зміцнення зв'язку між поколіннями
		- Проведення фотовиставки до Дня Соборності України «Україна – це ми»;	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Виховання і формування у підростаючого покоління почуття патріотизму
		- Проведення заходів до Дня Героїв Небесної Сотні та акції «Ангели пам'яті»	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою)	Відзначення державних та урочистих
		- Проведення в закладах освіти постійнодіючої сучасної традиції вдячності українським воїнам «Завдяки тобі»	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Виховання у підростаючого покоління почуття патріотизму
		- Проведення в закладах освіти заходів присвячених ролі жінок у процесах державотворення України та історії Старобільщини;	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Ознайомлення дітей та молоді із місцем жінки в історії України та виховання поваги до героїзму та

					самовідданості жінок
		- Проведення в закладах світи тематичних заходів, присвячених героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України; - до Дня звільнення Старобільська від фашистських загарбників - до Дня пам'яті Героїв Крут, - Дня українського добровольця, - День пам'яті захисників та захисниць України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою)	Відзначення міських, обласних та державних свят та урочистостей
		- Проведення заходів до Дня пам'яті та примирення, Дня перемоги над нацистськими окупантами у Другій світовій війні; - акція «Червоний мак»; - організація акції «Забіг миру» до Дня перемоги над нацизмом у Другій світовій війні	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою)	Формування поваги до військової історії, вшанування пам'яті про подвиги загиблих під час визвольних подій, розвиток української національної культури
		- Проведення міського свята «Парад чарівних вишиванок»	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою),	Виховання у підростаючого покоління почуття патріотизму
		- Проведення міського фестивалю «Україна – це Європа»	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою)	Виховання у підростаючого покоління почуття патріотизму, забезпечення інтеграції в європейський простір
		- Проведення гри-квесту до Дня Конституції України «Фундамент української державності» в пришкольніх таборах закладів загальної середньої освіти	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Виховання у підростаючого покоління почуття патріотизму
		- Проведення флешмобів «Тризуб гуртує», «Державний Прапор України»	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Виховання у підростаючого покоління почуття патріотизму
		- Проведення міського конкурсу короткометражних відеофільмів (за різними номінаціями) «Україна – очима юних»	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Виховання у підростаючого покоління почуття патріотизму

		- Проведення воркшопу до Дня Луганської області «Моя історія жива» (виготовлення іграшок-сувенірів)	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Виховання у підростаючого покоління почуття патріотизму та любові до рідного краю
		- Проведення акції «Сонях пам'яті» до Дня пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою)	Формування поваги до військової історії, вшанування пам'яті про подвиги загиблих під час визвольних подій, розвиток української національної культури
		- Проведення міського параду-огляду героїв Всеукраїнської військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») та посвята в козацата, присвячені Дню захисника України та Дню українського козацтва - організація виставки малюнків «Ми сила твоя, Україно!» до Дня захисника України	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою), військові частини, що дислокуються на території Старобільської міської ради (за згодою)	Формування поваги до військової історії, вшанування пам'яті про подвиги загиблих під час визвольних подій, розвиток української національної культури
		- Проведення в закладах освіти інформаційно-просвітницьких та виховних заходів, уроків мужності, патріотизму, зустрічей з учасниками Революції Гідності та АТО, ООС, присвячених Дню Гідності та Свободи	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою)	Залучення учасників Революції Гідності та АТО, ООС, що проживають на території Старобільщини до процесів національно-патріотичного виховання
		- Проведення міського конкурсу дитячої зображувальної творчості «Слава українським військовим», присвяченого Дню Збройних Сил України	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою), військові частини, що дислокуються на території Старобільської міської ради (за згодою)	Формування патріотичної свідомості
		- Проведення в закладах освіти заходів із вшанування пам'яті загиблих учасників АТО, ООС	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Вшанування пам'яті захисників, полеглих за незалежність і

					територіальну цілісність України
		- Організація та проведення серед дітей та молоді міських етапів обласних та всеукраїнських заходів національно-патріотичного спрямування (творчих конкурсів, акцій, конкурсів творчих робіт, диспутів, дебатів, квестів) та забезпечення участі переможців у наступних етапах:	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	
		- Проведення міського етапу обласного щорічного конкурсу «Героїв пам'ятаємо імена» та забезпечення участі переможців у наступному етапі	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Формування патріотичної свідомості
		- Проведення міського етапу обласного щорічного конкурсу «Мій рідний край - Луганщина» та забезпечення участі переможців у наступному етапі	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Формування патріотичної свідомості
		- Проведення міського етапу Всеукраїнської експедиції «Моя Батьківщина - Україна» та забезпечення участі переможців у наступному етапі	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Формування патріотичної свідомості
		- Оновлення експозицій в музеях закладів освіти з метою представлення інформації про український визвольний рух XX століття, Героїв Небесної Сотні, АТО, ООС	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Популяризація національної духовно-культурної спадщини українського народу
		- Залучення учнів до участі у I етапі Всеукраїнського конкурсу екскурсиводів музеїв закладів освіти «Край, в якому я живу»	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Популяризація національної духовно-культурної спадщини українського народу
		- Організація і проведення системних заходів: - міський конкурс «Санітарних постів», - Міський тренінг для учнів «Базовий курс домедичної підготовки»	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, Старобільське відділення Товариства Червоного Хреста (за згодою)	Формування навичок безпеки життя, а саме вироблення в учнів безпечної культури здорового способу життя у нових обставинах
		- Організація і проведення в закладах освіти Днів цивільної оборони, Тижнів безпеки життєдіяльності	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Формування навичок безпеки життя, а саме вироблення в учнів безпечної культури здорового способу життя у нових обставинах
		- Проведення заходів (акцій, тренінгів, ігор, форумів,	2021-	Відділ освіти Старобільської	Проведення заходів,

		учнівських олімпіад, тематичних тижнів), спрямованих на підвищення рівня знань та розширення сфери застосування української мови, серед яких зокрема: - шкільний та міський етапи Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської молоді імені Тараса Шевченка; - шкільний та міський етапи Міжнародного конкурсу з української мови імені Петра Яцика; - залучення широкого загалу населення, зокрема і керівництва органів державної влади, місцевого самоврядування до написання Всеукраїнського радіодиктанту національної єдності; - тижнів української мови, спеціальних уроків, фестивалів тощо з відзначення Міжнародного дня рідної мови, Дня української писемності та мови, Шевченківських днів	2025 роки	міської ради, заклади освіти	спрямованих на підвищення ролі української мови як національної цінності
		- Організація та проведення у закладах освіти спортивних заходів, змагань, турнірів з видів спорту за участю учнів, молоді, учасників АТО, ООС та членів їхніх сімей, військовослужбовців	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою), військові частини, що дислокуються на території Старобільської міської ради (за згодою)	Налагодження системної роботи з молоддю щодо формування здорового способу життя та профілактики негативних проявів серед дівчат та хлопців, жінок і чоловіків Старобільської громади
		- Проведення конкурсів малюнків, оберегів, сувенірів, організація написання листів, виготовлення сувенірів, малюнків учасникам АТО, ООС	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою), військові частини, що дислокуються на території Старобільської міської ради (за згодою)	Створення умов для реалізації заходів і програм щодо національно-патріотичного спрямування
		- Організація та проведення патріотичного кастомайзинга	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Створення умов для реалізації заходів і програм щодо національно-патріотичного спрямування

		Проведення міського конкурсу «Міс краси - Я - Українка»	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою)	Створення умов для реалізації заходів і програм щодо національно-патріотичного спрямування
		1) Організація і проведення шкільних, I (міського), участь у II (обласному) етапі Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») Проведення шкільних підсумкових таборів, I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») та забезпечення участі у II (обласному)	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, громадські організації (за згодою), Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою), військові частини, що дислокуються на території Старобільської міської ради (за згодою), Старобільське відділення ГУДСНС України в Луганській області (за згодою)	Формування патріотичної свідомості
		2) Організація і проведення конкурсу звітів героїв молодшої вікової групи закладів освіти Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Формування патріотичної свідомості
		3) Проведення навчально-польових зборів для дівчат та хлопців (у рамках програми навчального предмета «Захист України») та інших організаційно-масових заходів військово-патріотичного спрямування	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою), військові частини, що дислокуються на території Старобільської міської ради (за згодою), Старобільське відділення ГУДСНС України в Луганській області (за згодою)	Підвищення рівня підготовки молоді до військової служби
		4) Проведення профорієнтаційної роботи серед дівчат та хлопців старших класів, спрямованої на популяризацію військової служби та стандартів НАТО	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, Старобільсько-Новопсковський ОРВК (за згодою)	Підвищення зацікавленості для дівчат та хлопців щодо служби у Збройних Силах України, її готовності до захисту України, розвиток бажання здобувати військові професії
		5) Співпраця закладів освіти із військовими частинами щодо організації та проведення спільних заходів національно-патріотичного спрямування та	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти, Старобільсько-Новопсковський	Підвищення зацікавленості молоді щодо військової служби, готовності до

		популяризації військової служби		ОРВК (за згодою), військові частини, що дислокуються на території Старобільської міської ради (за згодою)	захисту України, збереження та шанування національної пам'яті
		6) Укомплектування кабінетів предмета «Захист України» матеріально-технічним забезпеченням (наочні посібники, обладнання, устаткування) відповідно до навчальної програми	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Підвищення зацікавленості молоді щодо служби у Збройних Силах України, її готовності до захисту України, збереження та шанування національної пам'яті
3.	Співпраця органів місцевого самоврядування з громадськими об'єднаннями в напрямі національно-патріотичного виховання	1) Створення координаційної ради з національно-патріотичного виховання при Старобільській міській раді та забезпечення її ефективної роботи	2021-2025 роки	Старобільська міська рада	Проведення засідань координаційної ради з національно-патріотичного виховання не рідше 4 рази на рік
		2) Створення та забезпечення ефективної роботи міського штабу з підготовки та проведення I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	2021-2025 роки	Старобільська міська рада	Проведення засідань щодо забезпечення організованої підготовки та проведення I (міського) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»).
		3) Сприяння реалізації всеукраїнських, обласних, міських громадських ініціатив, спрямованих на зміцнення національної єдності, утвердження патріотизму, відновлення та збереження національної пам'яті, популяризацію духовно-культурної спадщини Українського народу	2021-2025 роки	Старобільська міська рада, Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Збільшення чисельності молоді, залученої до виконання програм, проєктів, заходів громадських організацій, спрямованих на національно-патріотичне виховання

		4) Сприяння діяльності клубів, позашкільних закладів, які здійснюють заходи національно-патріотичного спрямування	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Стимулювання роботи щодо національно-патріотичного виховання молоді
		5) Фінансова підтримка ініціатив інститутів громадянського суспільства з національно-патріотичного виховання через проведення конкурсу	2021-2025 роки	Міська рада	Збільшення чисельності молоді, залученої до виконання програм, проєктів, заходів громадських організацій, спрямованих на національно-патріотичне виховання
4.	Інформаційне забезпечення сфери національно-патріотичного виховання	1) Висвітлення в місцевих ЗМІ заходів з національно-патріотичного спрямування, матеріалів про національно-патріотичне виховання		Місцеві ЗМІ	Інформування громадськості щодо діяльності у сфері патріотичного виховання
		2) Оновлення бібліотечних фондів закладів освіти дитячими і молодіжними друкованими виданнями українських видавництв національно-патріотичного спрямування у закладах освіти	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Підвищення розміру бібліотечних фондів літературою національно-патріотичного спрямування
		3) Організація та проведення у бібліотеках закладів освіти виставок, презентацій, видань, інших заходів, спрямованих на висвітлення інформації про героїчні вчинки захисників та захисниць, волонтерів, жінок/чоловіків, які зробили значний внесок у зміцнення обороноздатності держави	2021-2025 роки	Відділ освіти Старобільської міської ради, заклади освіти	Формування поваги до військової історії, вшанування пам'яті про подвиги загиблих під час визвольних подій, розвиток української національної культури

Секретар міської ради

(Підпис)

Світлана БАРАБАШ